buyurmak suretiyle yüce Allah kullarının arasında bulunan her türlü küskünlük, dargınlık ve

anlaşmazlıkların son bulmasını ve barış ortamının hâkim olmasını arzu ettiğini bizlere bildirmektedir.13

2. KONUYLA İLGİLİ KAVRAMLAR

2.1. Zekât

Sözlüklerde artma, çoğalma, temiz olma ve arınma gibi anlamlara gelmektedir.14 Râğıb el- Iṣfehânî (ö.

502/1108), zekât kelimesinin anlamı için yüce Allah’ın bereketiyle ortaya çıkan hem dünyevi hem de

uhrevi işlerde gerçekleşen bir artış ve çoğalmadır der.15 Kuranda pek çok ayette geçen zekât ibadeti

İslam’ın 5 şartından biri olarak yer almaktadır. Kur’an’da 30 ayette geçen zekât ibadetinin Medine

2.2. Sadaka

Bu kelime sözlükte kizbin (yalan) zıt anlamlısı olan sıdk (doğruluk), kökünden türetilmiştir.18 Cürcânî (ö.

816/1413) sadakaya, sevap kazanmak amacıyla başkalarına verilen hediyedir der.19 Ahmet Rıza da

Mu'cemu metni'l-lüga güncel sözlük adlı eserinde sadakayla ilgili Allah rızasını elde etmek amacıyla

ihtiyaç sahiplerine yapılan yardımdır der.20 Sadaka; zekâtı, fitreyi, fidyeyi, kefaret ve adağı da içine alan